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§ ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES
SECRETARIA DE FINANCAS

Paulo Lopes, 04 de setembro de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Avaliagéo da prestagao de contas da APAE — PAULO LOPES, referente ao repasse

do dia 04 de setembro de 2023 no valor de R$ 5.544,99 (cinco mil quinhentos e

quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos) de acordo:

[
Leonara Rodr\l'éues Sebastido — 11848

%o&#

Marcelo Martins - 11290

' |
Maria Patricia\vﬁé Sousa Pacheco - 11803




Assoc. De Pais e Amigos Excepcionais

de Paulo Lopes - APAE

Caesp Alexsandro Virgilio Raupp

Fundada em 24/03/1984

AE

Rua Ana Raupp de Sa, n°152 - Telefone: (48) 3253-0287
CNPJ: 78.626.330/0001-84 - Lei Estadual: 6511/85

Apaeplfinanceiro1984@gmail.com

Oficio n® 47/2023

Paulo Lopes 04 de Setembro de 2023
Senhor: Nadir Carlos Rodrigues
Prefeito Municipal de Paulo Lopes

Cumprimentando cordialmente, vimos através deste Offcio, encaminhar a
prestagio de contas no Valor R$ 5.544,99 (cinco mil quinhentos e quarenta e
quatro reais e noventa e nove centavos) no dia 31 de Julho de 2023 para os

pagamentos de salério ou encargos.

Nosso Ensejo externa-mos nossos protestos de consideragao e aprego!

Atenciosamente!

Jodo Gregério Martins
Presidente da APAE de Paulo Lopes

Jodo Gregdrio Martins (Y
Prasigente
CRF: 221.348.678-49
ARAE de.Paulo Lopss
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NOTA FISCAL FATURA DE ENERGIA ELETRI e
* : roautos,
( z ’/ CERPALO SERIE UNICA N.°000.007.558 "mento. ‘a”'asr;spum;dores
ecIlm® 50 dos €O
CERPALO — s de [0 oosica
~ . & igoes gerais de S
COOP. DE ELET, DE PAULO LOPES - CERPALO Infor'maqoes sobre COﬂd % g : ) disP 5023
RUA JOAO DE 50UzA. 355 servigos prestados e tributos encontram- 10/08/
?gzl 85.318 640/0001-05 - Inscr, Est.: 253.736.714 em nossos departamentos comerciais. NTO
“ONE: 3253.0141/atendimento@cerpalo.com.br
88490-000 - PAULO LOPES - Santa Catarina SEU N° DE CONTA CONOSCO VENC |W|E =TMENTO
uc: 1030061/9 18 DE P A CASASLOTERICAS
APAE PAULO LOPES . LOCA 0 'B'MGUE;,‘AC%. 51008 MAXICREDITO
RUA ANA RAUPP DE SA, S/IN ROTA - SEQUENCIA N° SOCI0 P ,gﬁlcc%‘eéﬁcggsﬁ )
(b4 %
R et 1
NOVA BELEM 39 000098 B 3 | e ”W
88490000  PAULO LOPES - SC peBIToS
CNPJ/CPF:; 78.626.330/0001-84 CLASSE DE CONSUMO LE
Inscr Est /C): //
COMERCIAL 71 - (cMs  PisiCofins
Dados de Faturamento ITENS FATUR}\DO valor 2 0.07
Apresentagio 18/07/2023 ide. Tarif® 75.72 15,52
Més/Ano Faturamento 07/2023 | Consumo de energia Qtde. 1 5
Leitura Atual 18/07/2023 7015 c.pIsPONIB 100 0,757 75,
Leitura Anterior 19/06/2023 6957 | subtotal 00 0,00
Consumo Faturado (kWh) X 1 100 29,15 0
Consumo Diario (kWh) 34 m con W
Dias de Consumo 2 | HER stapce 2915
Ocorréncia do Mas Lidbdisatmdocumento foi BLie € aceito.
Préxima Leitura 19/08/20 ( 2 3
Histérico de Consumo m—QI // Ais—?—z—?——_\
Mds/ano Dlas Ocor, Pagto Valor Leltura kWh Ome\'/r 2 (? 7‘ ji=
0772022 27 Udo 210772022 228,76 4740 205 .
08/2022 33 Ligo 25/08/2022 255,86 4977 237 3argn' £ LMQ/YK
0922022 31 Udo 210972022 268,85 5228 251 \
102022 27 Lido 24102022 20265  sasa 226 | Watricula: . 120,46
12022 33 Udo 221172022 346,12 5765 3t~ : B
122022 32 Ldo 23112/2022 331,99 6065 00 | Total da fatura i
0172023 28 Lido 2000172023 366,90 6391 326 a0 Monetaria pelo INPC (pro ’gﬁ;{? ;
022023 27 WMedia  22/02/2023 327,89 6684 203 ulta de 2% + Corre§ m conta posterior.
2‘3:;22?)23 30 Udo  28/03/2023 121,58 6684 0 ﬁ'::"dierf\i?:"észo/fe:e??;gorga die), a userem cobrados €
23 33 Udo  02/05/2023 121,70 6684 0 ; i 0.
0572023 28 Lido 23/05/2023 256.36 6899 215 | Suspensdo do fornecimento ap6s 15 dias do venciment
062023 33 Lido  04/0772023 121,33 6957 58
Dados Técni /—17; Valor R$: hie=
cnicos 91,31 | Aliquota do ICMS:
Inst. transformadora: 671 ICMS q ‘—oﬁd—f VALOR DO DEBITO
Numero do Medidor: 1600389 REAVISO N°.: VENCIME
Fator de Multiplicagao: 1,000 = T Més/ Valor total
Tipo de Ligagao: Trifasico or total slano
Kva Instalado: 70| FATURAS Més/ano Valortotal Mas/ano Val
Modalidade Tarifaria: Convencional | PENDENTES L CE31
Indicadores de Continuidade R -4C.B161.3B5E.
Conjunto: 1 - CONJUNTO CERPAL | Reservado ao Fisco: 3182.2D24.9715.E08E.1E4C.
R M Reali il Mensagem: A Cerpalo informa que a partir de 0912023, ser4 encerrado © convénio
Dec e(;?)s 98 I7Z po de débito automatico com o0 BRADESCO. Se for seu caso altere
Fec .00 0:5 sua forma de pagamento de seu boleto.
Dic .00 0.80 SITE: cerpalo.combr  E-MAIL: atendimento@gcerpalo.com br
Fic 4,00 1,00
Dmic 5,00 0,80
O cliente tem direito a solicitar a apuragdo do seus
indicadores DIC, FIC e DMIC
Tensdo de For i Conforme Resol. n® 505
Tensao Nominal: 380 Volts
Limite maximo: 399 Volts
Limite minimo: 347 Volts
7 Sicredi

.lo-ncn-..-.t-ooo-'o--o.] .--o--..-..---oo-o-.-o.oo-'---oo---o--uo---..

748-X 7489112339 80489.402265 31006.421023 1 9438000001206

Local de Pagamento
Pagavel em qualquer banco.

? Data Vencimento
UC: 103
s 5% 10/08/2023
Beneficiario: COOP. DE ELET. DE PAULO LOPES-C CPF/CNPJ: 85.318.640/0001-05 Aqéncia / Cédigo do Beneficiario
RUA JOAO DE SOUZA 355 CENTRO PAULO LOPES - CEP: ; 226 /642
Data do Documento Nr. Documento Espécie Doc Aceite Data do Processamento Nosso Numero
18/07/2023 233804894 oM NAO 18/07/2023 23380489-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (<) Valor do Documento
01 R$ 120,46
Informacdes de responsabilidade do beneficiario (-) Desconto / Abatimento
(+) Juros/ Multa
() Valor Cobrado
Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco: APAE PAULO LOPES - 78.626.330/0001-84
RUAANA RAUPP DE SA, S/N NOVA BELEM 88490-000 PAULO LOPES - ¢
—Sacador/Avalista

L T



23/68/2023 - BANCO DO BRASIL - ggag.q5
531405314 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

BCO COOPERATIVO SICREDI §s.A,

74891123398048940226531006421023194380000012046
BENEFICIARIO:

COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE
NOME FANTASIA:

COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE
CNPJ: 85.318.640/0001-05
BENEFICIARIO FINAL:
COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE
CNPY: 85.318.640/0001-05
PAGADOR;

APAE PAULO LOPES

CNPJ: 78.626.330/0001-84

NR. DOCUMENTO 81.002
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 120,46
VALOR COBRADO 120,46
NR.AUTENTICACAO 8.862.F46.8BB.92E.810

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

WJodo Gregério Martins
Presidente
CRE: 221.348.679-49
APAE de Pauld Lopas

Transagdo efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.
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Companhia Catarinense de Aguase Saneamento
& CNPJ - 82.508 433/0001-17

casan FATURA DE AGUA / ESGOTO

AGENCIA: PAULO LOPES TELEFONE :0800 643 0195
ENDEREGO:RUA JOAO DE SOUZA, 256 i

OUVIDORIA CASAN: wwiw. casan. com.br/ouvidoria L
MATRICULA MES / FATURAMENTO I VENCIME/NT‘;3
[ tocALIzagko: 633.305.030.0670.01 [DATA APRESENTAGKO: 17/08/2023 |
Coletor Paulo M 17 0@ 2027 8740 1.27.7 FF CHPJ
PROPRIETARIO-APAE 78.626.330/0001-84
USUARIO: APAE 78.626.330/0001-84
ENVERECO HITus lw.! i:le-h&‘i'lf
R. ANA RAUPP DE SA, SN - NOVA BELEM ENTREGA N0 [MOVEL
CEP: 88490-000 MUN: PAULO LOPES Y11C048118
I s eecs ¢4 A 0L/ 22000 HISTORICO
ULTIMOS 6 MESES (m Jtros) — = : : - iy‘\ ;
‘ 13- it fE g (CURRENC A Lﬂ[mT)UF y ‘W
o 0,23/233 17/08/2023 LI 1124 7
e T [
UNIDADES POR CATEGORIA o001 i3 | L) 1113 |10
300 oo om0 [ooT oot Wbz |Ean | LD g |7
[ 19002020 [oe202 | LD 1% |9
NUMERO SEQUENCTAL 17,07 9093 | 3,263 | LIDO 0|2
G62-000040 | 115.084.302.303 |15, 203 |i2023 | LI K

FARIA

TABELA TARI
{

FAlA WLUE  Ré/m

|

Pl WLUE Bom
I 1 540

s 1540 |Matricula: ks )
——fmp TRIBU)TOS - TOTAL A PAGAR
[ 75,74 |COFNG 17 60 AR AR
TRREGULARIDADES/ANORMAL IDADES

[ INFORMACAO DA QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA- (SIGNIFICRDS 0 VERS)) ‘

“PECRETO FRESIVENCIAL N.%.430°05,PORTARIA DE CONBOLIDACAO N5-17 MB-ANEXQ © E FORTARIA EST. N.421 14

1 CARACI'ERIST-ICAS FISICO - QUIMICAS
AR TS TR 1776 | FELIZATRS [ oN CONORAIDRE
TURBIDEZ 5 5
COR APARENTE 5

CLORO RESIDUAL 5

LFEDORS: . @ Fiawy T enil, " 210
2. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

PREAETROS, ABTHAG R ) e g
COLIFORMES TOTAIS e S S S SIM
ESCHERICHIA COLI 5 5% 5 SIM
3. CONCLUSAO

Countunnun

5
S
S

EVENTUAIS ANALISES FORA DO PADRAO FORAM ACOMPANHADAS DE AGOE
S CORRETIVAS EM TEMPO HABIL, PARA GARANTIR A QUALIDADE D
A AGUA, CONFORME PORTARIA DE CONSOLIDAGAO N° 5 DE 2017/MS

Outras informagoes sobre a qualidade da agua:
0800 643 0195  http://www.casan.com.br

[ AVISOS

=

[RGENCIA REGULADORA:RFES: JR00-E00-2611 - cuvldor [sVavesc.ac. aa0.br

§2630000°20-0 75740013000-6 00000001150-2 84302308000-8




\ 3 | Emissdo de comprovantes . 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRasyi
04/89/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.36.29
5314705314 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12,913-5 Joa'o Gre go,”.o M'af‘tin
‘c:ogzeni: :ASAN 000-0 75740013000 ; Pres dente )
odigo de Barra 82680000000~ - ¥

®  oososve1150-2 84302308600-8 N?AE 221,343.67 9-49
Data do pagamento 22/88/2023 de PaU'Q-LOOQS
Valor Total 75,74

DOCUMENTO: 982201
AUTENTICACAO SISBB: 4.DD5.C7E.8FC,53E,42C

Transacao efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.




A
NOTA FISCAL FATURA DE ENERGIA ELh"IG

w/ CERPALO SERIEUNICA N.°000.008.740

\ ST

CERPALO
COOP. DE ELET. DE PAULO LOPES - CERPALO |

nformagoes sobre condigdes geraig gg

RUA JOAO DE S0UZA, 355 servigos prestados e tributos encontram,_¢#
CNPJ 85318 640/0001-05 - Inscr, Est.: 253 736 714 em Nossos depanamentos comerciais,
FONE: 3253.0141/atendimento@cerpalo.com by CONOSCO NTO
88490-000 - PAULO LOPES - Santa Calaring SEU N° DE CONTAC sas LOTERICAS, om0
APAE PAULO LOPES uUcC: 1030061/9 st - S1C08 MAX
RUAANA RAUPP DE SA, SIN ROTA - SEQUENCIA N* s6cI0
NOVA BELEM 39 000098 7131
88490-000 PAULO LOPES - SC
CNPJ/CPF: 78,626.330/0001-84 CLASSE DE CONSUMO LE
Inscr.Est/Cl. COMERCIAL 71 |CMS pileoﬁnz
Dados de Faturamento TENS FATGRADO.  valo' 15,63 0s
Apresentagiio 21/08/2023 u 75.72
Més/Ano Faturamento 08/2023 | Consumo de energia i Tarif? 5,12
Leitura Atual 20/08/2023 7070 | c.DISPONIB 100 0,7572! 75 _—
Leitura Anterior 18/07/2023 7015 subtotal 0.00 '
Consumo Faturado (kWh) X 1 100 celros a5 St 9.15
Consumo Diario (kWh) 3,03 | Cobrangas de ter T gtal . 9,15
Dlas de Consumo 33 COS'PJ CERT‘FICO queo %ﬂé%'gé coft 0.
Ocorréncia do Més Lido | Subtota to foi 5 e o
Préxima Leltura 19/09/2023 deste documento 101 BEE?
Histérico de Consumo Em.ﬂl D) /..2_)). Ass.
Més/ano Dlas Ocor. Pagto. Valor Loltura kWh Nome' 1-("” /t.l_t)b/
08/2022 33 Lido 25/08/2022 255,86 4977 237 J P
09/2022 31 Lido 21/00/2022 268,85 5228 251 & 0 LJL)YM(LUK /
1072022 27 Lido 241012022 262,65 5454 226 Cargg: o 121,10
12022 33 Ldo 221172022 346,12 5765 an : ; / :
122022 32 Lido 2301212022 331,99 6065 300 Matricula - o — e
012023 28 Lido  20/01/2023 366,90 6301 326 d \tura a die) +
02/2023 27 Média  22/02/2023 327,89 6684 293 Totalaa fatu Monetéria pelo 'NPSC‘ ;{‘i):: rg,'uieno) a
0 A
g:gg:g - b ;:;g:/’;g:: o s o |Avaso de pagamento sera cobrado multa de 2% + (:orfe‘;éb‘:ados em conta P
82023 2 Lds 230670 S50 6 6560 215 |luros de mora de 1% més (pro rata die), a serem °
062023 33 Lido 0410712023 ‘21:33 6057 88 suspensé&o do fornecimento ap6s 15 dias do vencimento-
07/2023 29 Lido 10/08/2023 120,46 7016 58
Dados Técnicos .
il 9 S ICMS 91,95 | Aliquota do ICMS: o VALOR DO DEBITO
Numero do Medidor: 1600389 VENCIME
Fator de Multiplicagao: 1,000 REAVISO Ne°.: Jano Valor total
Tipo de Ligagéo: Trifdsico - valor total  Més/a
Kva Instalado: 70| FATURAS Més/ano Valortotal Més/ano
Modalidade Tarifaria: Convencional | PENDENTES e
Indicadores de Continuidade . 2.2F60.
Conjunto: 1- CONJUNTO CERPAL | Reservado ao Fisco: 4A74.3A1C A1AB.F890,F100.FC9
e Metas Realizado il Mensagem: A Cerpalo informa que a partir de 09/2023, seré encer@d® © i
Dec .60 2,75 de débito automatico com 0 BRADESCO. Se for gey caso alter®
Fec .00 1,47 sua forma de pagamento de seu boleto.
Dic .00 0.17 SITE: cerpalo.combr  E-MAIL: atendimento@cerpalo-com-br
Fic 4,00 1,00
Dmic 5,00 0,17

O cliente tem direito a solicitar a apuragdo do seus
indicadores DIC, FIC e DMIC

Tensao de For i Conforme Resol. n° 505
Tensdo Nominal: 380 Volts
Limite maximo: 399 Volts
Limite minimo: 347 Volts
B CE o e S r R 1"

2% Sicredi | 748-X 17489112339 99515.002061 31006.421 odaia Ll
il S A UC: 1030061 , : 10/09/2023
Beneficiario: COOP. DE ELET. DE PAULO LOPES - C CPF/CNPJ: 85.318.640/0001-05 firndal Cédio'do Benefididiio
RUA JOAO DE SOUZA 355 CENTRO PAULO LOPES - CEP: N NS 226 /642
Data do Documento Nr. Documento Espécie Doc Aceite Data do Processamento 23399515-0

21/08/2023 233995150 DM NAO 21/08/2023 (=) Valor do Documanto .
Carteira Espécie i >
Uso do Banco < RSp Quantidade Valor 121,10

Informagoes de responsabilidade do beneficiario

(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros/ Multa
(=) Valor Cobrado

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco: APAE PAULO LOPES -78.626.330/0001-84

RUAANA RAUPP DE SA, S/N NOVA BELEM

88490-000 PAULO LOPES -SC

Sacador/Avalista

T



3 I Emissao de com rova 2 i
p ntes - 3¢ nivel

23/08/2023 - BANCO DO BRASIL - gg:g9.9,
531405314 001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

BCO COOPERATIVO SICREDI §.A.

74891123399951509226131606421049494690890012119
BENEFICIARIO:

COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE

NOME FANTASIA:

COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE

CNPJ: 85.318.640/0001-085

BENEFICIARIO FINAL:

COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE 04 ; '
CNPJ: 85.318.640/6001-05 vodo G{gg{mo Martins
PAGADOR : “rasidente
APAE PAULO LOPES CRE: 221.348,679-49
CNPJ: 78.626.330/0001-84 E de. Pauh; L
------------------------------------------------ “Faulo Lopes
NR. DOCUMENTO 82.301

DATA DE VENCIMENTO 10/09/2023

DATA DO PAGAMENTO 23/08/2023

VALOR DO DOCUMENTO 121,10

VALOR COBRADO 121,10

NR. AUTENTICACAQ F.E9C.E77.354.161.C12

Central de Atendimento BB

40084 @001 Capitais e regioes metropolitanas
€800 729 6001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag3o efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.




RECIBO DO PAGADOR

# Bacososwsi | 001-9 |

00190.00009 03149.172003 00170.018170 2 94690000009990
——~20000099%Y

Agtnela ! Cadigo gy Bengficiario
0549.4 / 00036161-X

(-) Desconto / Abatimento

Nosso nimero
31491720000170018 ‘

(-) Valor do °°°“m|nu,

l(-) Desconto / Ahaum,,"o

&

g:’“B do PFICNP. ¢
Ntato Intemet Lida
07562175000131 I Local de pagamento V'"°"“'"‘°
Numero do documento Pagével em qualquer banco.
1/FAT230830215729273 Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ/Enderego CPF / CNPJ
Vencimento Contato Intemet Ltda 07562175000131
10/09/2023 o PEREIIAR?
Agéncla / Cédigo do Beneficidrio Rua Pedro Jodo Pereira, 900 - Contato Intemet Ararangué - SC - 88904-150
0540-1/ 000351
e e o1 Data do documento l N’ documento Espécio doc. lAcollo 3?(. Processamento
30/08/2023 1/FAT DS N
31491720000170018 230830215720213 =
(=) Valor do Documento I Uso do banco Carteira I Espécie Iounnlldado x Valor,
99,90 L4 R$
(Texto de do b

Apés Vencimento - Cobrar Juros de 0,03% a.d.
- Cobrar Multa de 2%.

(-) Outras dedugdes/ Abatimentos

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Nome do Pagador/CPF/CNPJ

Assoc de P E Amigos dos Excepcionais de
Paulo Lopes

78.626.330/0001-84

() Outras dedugoes Abaumentos
(+) Mora / Multa / Jgros

(*) Outros Acréscimo

(=) Valor cobrado

Nome do Pagador/CPF/ICNPJ

Assoc de P E Amigos dos Excepcionals de Paulo Lopes - C
Rua Manoel Guarim Martins, 109 Casa de al - Areias
Paulo Lopes- SC - 88490-000 Ref. Alvenaria, azul e branco

NPJ/CPF: 78.626.330/0001-84

Autenticag@o Mecanica / FICHA DE COMPENSAGAQ

AR A

CERTIFICOqueo MATeRSL

Leste documento foi 958@&8802”:0{2.”1?
EmQHICT13 Ass k.

Nome: N
Cargo: ff

Matricula:

S
ot s & i AteVaiEe, - §




3 I Emissa
| ao de comprovantes . 30 nivel

04/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:37:19
531405314 0801

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

BANCO DO BRASIL

©01900000909314917200300170018170294690000009990
BENEFICIARIO:

CONTATO INTERNET LTDA

NOME FANTASIA:

CONTATO INTERNET EIRELI

CNPJ: 87.562.175/0001-31

PAGADOR:

ASSOC DE P E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 78.626.330/0001-84

NR. DOCUMENTO 90.403 Odo G €Yorig Mart
NOSSO NUMERO 31491720000170018 Presic rtins
CONVENTO 03149172 CRE: 229 - ente

DATA DE VENCIMENTO 10/09/2023 ARAE -J48.67949
DATA DO PAGAMENTO 04/09/2023 8-Paylg (-

VALOR DO DOCUMENTO 99,90 "=Opnog
VALOR COBRADO 99,90 /L

NR. AUTENTICACAO B.6BF . 186.522.,0AC. 7A1 e

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA
CNPJ: 78.626.330/0001-84

-~
pL

|
CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensa) {
Mensalista Agosto de 2023 |
[~ C8&dgo — Nome do Fancondme —TB0 — Deparamens ———| ‘
30 BRUNO MANOEL GONGALVES 7823_10 3 1 |
MOTORISTA ESCOLAR Admiss&o: 28/08/2017 A ,
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos | £ i
1| HORAS NORMATIS 220,00 1.737,55 § | ’
91| ANUENIO 0,00 104,25 N ‘
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 82,23 i g
150 | HORAS EXTRAS 44,20 555,05 § l; I
20| GRATIFICACOES 350,00 350,00 § -
998| I.N.S.S. 8,57 242,54 3 g
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 14,18 § g
. WATERIAL constante : 3
[CERTIFICO que 0 g%f%% LCEBIRG ¢ aceio. 1
deste documento foi PRESTA : i
4 a
¢
3
g
T
3

o m——————

——’_‘
Matricula: — §
Wi
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.829,08 256,72 ‘}a‘b g ‘
Valor Liquido E> 2.572, 38 8
T Sal. Contr, INSS Baso Célc. FGTS F.G.T.S do Més Baso Ca. IRRF Faixa IRRF
1.737,55 2.829,08 2.829,08 226,32 2.301,08 7,50




04/09/2023 - BANCO DO BRASIL - @9:16:59
5314085314 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5
DATA DA TRANSFERENCIA 04/09/2023
NR. DOCUMENTO 555.314.000.005.347
VALOR TOTAL 2.572,36

*¥¥¥S*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: BRUNO MANOEL GONCALVES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 5.347-3
NR. DOCUMENTO 555.314.000.012,913

NR. AUTENTICACAO 4.D89.8A4.437.772.4C2




|

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA Folh 1
CNPJ: 78.626.330/0001-84 CC: SAUDE A a Mensa
Mensalista gosto de 2023
Cod Nome do Funcis — CBO c.e.j
igo lome uncionano
3
33 MARIA APARECIDA MARTINS wm“hmmwmo. AT me
MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR : _ES
T —
Cadigo Descrigdo Referéncia \encimentos EM\\.\
1| HORAS NORMAIS 220,00 H.qwm~ww
91 [ ANUENIO 0,00 qm.qm
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 Awp,wm
150 | HORAS EXTRAS 39,50 oo~oo
20| GRATIFICACOES 200,00 200,
998| I.N.S.S. 8,25 213, 68
!‘l’- S l
CERTI T Y
. FICO que o ; constante
deste documento foi 2 2cet
g, < PR € aceito.
EmQ4 /03,93 psc
Nome: Z Joi, m_
i Carg__Co 0 Idanle
' Matricula; ‘
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.588,57 213, 68
Valor Liquido ﬂV 2.374 - 89
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cal. IRRF Faixa IRRF.
1.737,55 2.588,57 2.588,57 207,08 2.060,57 0,00

I Assinatura 9 Funcionario
J

Declaro ter recebido a importancia liquida di

'y /
/
Data

**%* PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 08 DE SETEMBRO ***



04/@9/2023 - BANCO DO BRASIL -  @9:16:59
531405314 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5
DATA DA TRANSFERENCIA S sg;/g:éz::i
NR. DOCUMENTO 175.314.510.006. g Bl )
SALDN SoTAL 2.374,89 Joao Gr egorio Mar wns
*sse%s TRANSFERIDO PARA: [
CLIENTE: MARIA APARECIDA MARTINS GRE: 2r§1sldente
AGENCIA: 5314-7 CONTA:  510.006.821-X *F: 221.348.679-49
VARIACAO DA POUPANCA 51 APAE de Paulo.L
NR. DOCUMENTO 175.314.000.012,913 Lonas
NR. AUTENTICACAQ F.AOF .E9F ,AFA.561.B14 4%

Creditos a partir de 04 05 2012 estao

disciplinados pela Lei 12,703.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.




mento de Arrecadagéo

. poc! de Receitas Federajs
@ Receita Federal

i

TNPY Razfo Social IONA]S DE PAULO LOPE
(78.626.330/0001-84 ASSOC DE P E AMIGOS DOS EXCEPC g Pagar ests socumerto g
Periodo de Apuraglio Data de Vencimento Nimero do Documento 243.31 965
[ 31/08/2023 ( 25/09/2023 07.01.23
rOhlnr\mco«g Valor Total do Documento
\Darf emitido pelo Sicalc Web
Composigéo do Documento de Arrecadagiio ar g ok
Cédigo Denominagiio Principal 203,18
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 203,18
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 08/2023 Vencimento 25/09/2023
Totais 203,18 <k iy R
CERTIFICO que 0 ‘;’ééé%‘& constante
deste documento foi SRR e aceito.
EmO4/C3 123 Ass
Nome; /=2 Vi JMi 17,
Carg dadindl
Matrigi_li__ ——
QENDA (Versao:5.1.7) Pégina: 1/1 31/08/2023 14:55:30 )

856600000020 031803852320 680701232435 31965179937 6 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85860000002 0 H 03180385232 0 H 68070123243 5 H 319651799376 | CNPJ:

AR

6 78.626.330/0001-84
Numero: 07.01.23243.3196517-9

‘ I"'I‘ Pagar até: 25/09/2023
Valor: 203,18




3 Emissdo de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11,01.37
5314705314 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85860000002-0 ©03180385232-9
68070123243-5  31965179937-6

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 04/09/2023

Numero do Documento 07.01.23243,3196517-9
Valor Total

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: @90401
AUTENTICACAO SISBB: 3.912.2A8.FF8.662.056

G332 781
04409/202941:01:35
' 5




._Ass.Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes
Caesp: Alexsandro Virgilio Raupp
Fundada em 24/03/1984
Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985
Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84
Rua Ana Raupp de Sa, n°152 - Telefone (48) 3253- 0287
Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina
apaeplfinanceiro1984@gmail.com

Contrapartida

Venho por meio deste justificar a contrapartida no valor de
R$ 22,64 (vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos) para
inteirar os pagamentos.

Atenciosamente.

O PRESIDENTE

Jodo Gregoro Martins
Presidente
CRE: 221.348.679-49
APAE de Panto Lones

Q@%




14/07/2023 0000 13105 393 TED Transf EletrDisponiv 71.401 208,00 0
756 3236 030361266000120 PANIFICADORA
14/07/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 821,951.100.142.748
Cobranga referente 14/07/2023
18/07/2023 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.001.075
18/07 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE
18/07/2023 5314 99015 870 Transferéncia recebida 556.314.000.001.075  foaaliA
18/07 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE
18/07/2023 5314 99015 870 Transferéncia recebida 556.314.000.001.075 2957.28C..
18/07 09:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE
18/07/2023 5314 99015 470 Transferéncia enviada 552.383.000.007.673  “545630.0.
18/07 11:17 AUTO POSTO VALTELINO LTD
18/07/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/| 841,990.900.136.390 440D  59.16242C
Cobranga referente 18/07/2023
31/07/2023 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.001.075 554499C (L~
31/07 09:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE
31/07/2023 0000 00000 999SALDO 64.707.41C
Transagdo efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.
Jodo Gregorio Martins
Presidente
GBE: 221.348.679-49
APAE de Paulo.Lopas

N




() Visualizar Pix agrupados

1 8 Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G334041330522912023
04/09/2 40.08
E, fs, /9

Agéncia 5314-7 Isto
Conta corrente  12913-5 APAE DE PAULO LOPES
perlocotie: | natga
Langamentos
bala?nt(:e!e movllavl\.enlo Ag.origem  Lote  Histdrico Documento Valor R$ o
31/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 64.70741C
02/08/2023 5314 99015 470 Transferéncia enviada 553.674.000.022.980 800,000
02/08 09:48 DIANY DOS SANTOS MARQUES
02/08/2023 5314 99015 470 Transferéncia enviada 556.314.000.005.347 2167290
02/08 09:48 BRUNO MANOEL GONCALVES
02/08/2023 5314 99015 470 Transferéncia enviada 555.314.000.005.347 4215600
02/08 09:48 BRUNO MANOEL GONCALVES
02/08/2023 5314 99015 120 Transferido para Poupanca 555.314.510.006.821 122970
02/08 09:48 MARIA APARECIDA MARTINS
02/08/2023 5314 99015 120 Transferido para Poupanca 5565.314.510.006.821  ZUITATD
02/08 09:48 MARIA APARECIDA MARTINS
02/08/2023 0000 13105 375 Impostos 80.201 130380
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
02/08/2023 0000 13105 375 Impostos 80.202 1,043,060 £~
FGTS ARRECADACAO GRF
02/08/2023 0000 13105 361 Pgto conta agua 80.203 -59,27-D~
CASAN
02/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.204 1.900;00-D~
237 0334 03932898931 JANE BORBA LEAL D
02/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.205 2:200:00-D"
104 1784 03539767924 JOSIANE FERREIRA
02/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.206 1:596:00-D-
748 0226 52920305034 LUCIANA BRITO VEI
02/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.207 1:800:00-D—
748 0226 10064649997 KEILA MARIE SANTO
02/08/2023 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 812.140.700.109.556 62,500
Cobranga referente 02/08/2023
02/08/2023 0000 13113 170 TRANSF.RECURSOE | 822.141.100.028.562 140D
Cobranga referente 02/08/2023
02/08/2023 0000 13113 170 TRANSF.RECURSOE | 822.141.100.028.563 1,48-B—
Cobranga referente 02/08/2023
02/08/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 822.141.100.054.261 140D~
Cobranga referente 02/08/2023
02/08/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/| 822.141.100.054.262 40D~
Cobranga referente 02/08/2023
02/08/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 822.141.100 3 140D”
Cobranga referente 02/08/2023 ’fa‘g& g: Zg ior 10 iVlar ti nS
P >
02/08/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 822.141.100.1&& 221; € 9949

Cobranga referente 02/08/2023

APRAE de Paulo Lapes




02/08/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 822.141.100.101.706 W / p/
Cobranga referente 02/08/2023 f
02/08/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico §22.141.100.101.707 e
Cobranga referenta 02/08/2023 S
02/08/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 822.141,100.101.708 M50~ 4749971 C~
Cobranga referente 02/08/2023
03/08/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 295671.937 t¥OITEEC  61.117.39C
104 1784 8289417000128 SC 421230 FMS
08/08/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 80.801 9000000~
104 0491 92762808049 GIOVANE CARDOSO
08/08/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 812,201,100.138.368 11500 58.10589C
Cobranga referente 08/08/2023
10/08/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.001 99900
CONTATO INTERNET LTDA
10/08/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.002 120,46 D #~57.885,53C
COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE
11/08/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 81.101 G 42D~
748 0226 010863657000136 SUPERMERCADO
11/08/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 81.102 120-00-0—
748 0226 010863657000136 SUPERMERCADO
11/08/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 812.231.100.196.304 “44-:50-B»
Cobranga referente 11/08/2023
11/08/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 812.231.100.196.305 U0 57.18842C
Cobranga referente 11/08/2023
21/08/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 82.101 462.84D  57.03058C
Ol SA(PR)
22/08/2023 0000 13105 361 Pgto conta dgua 82.201 7574D /~56.954,84 C
CASAN
23/08/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 82.301 121,100 [~56.833,74 C
COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE
31/08/2023 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.054.142 6:644,99.C.
31/08 09:40 P M PAULO LOPES FPM
31/08/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 83.101 58,890~
CLARO SA.
31/08/2023 0000 00000 999SALDO 62.319.84 C
Transag3o efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.
Jodo Gregorio artins
Presidente
CBE: 221.348.679-49
APAE de Paulo.Lopes

2




) Visualizar Pix agrupad

: 8 | Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 5314-7
Conta corrente  12913-5 APAE DE PAULO LOPES
s;'r:)'go do Més atual
Langamentos
balal)r\léale movli:r]rl\.ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 62.319.84 C
04/09/2023 5314 05314 109 Pagamento de Boleto 90403 99900 L
CONTATO INTERNET LTDA
04/09/2023 5314 05314 470 Transferéncia enviada 555.314.000.005.347 2572360 £~
04/09 09:16 BRUNO MANOEL GONCALVES
04/09/2023 5314 05314 120 Transferido para Poupanca 555.314.510.006.821 2374890 £~
04/09 09:16 MARIA APARECIDA MARTINS
04/09/2023 5314 05314 470 Transferéncia enviada 553.674.000.022.980  +60000D
04/09 09:16 DIANY DOS SANTOS MARQUES
04/09/2023 5314 05314 393 TED Trans!Eletr.Disponiv 90.404  1:800:000-
748 0226 10064649997 KEILA MARIE SANTO
04/09/2023 5314 05314 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90405  +000:00-D
237 0334 03932898931 JANE BORBA LEAL D
04/09/2023 5314 05314 393 TED Transl.Eletr Disponiv 90.406  2200:00D~
104 1784 03539767924 JOSIANE FERREIRA
04/09/2023 5314 05314 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 90407  1.596.00-0
748 0226 52920305034 LUCIANA BRITO VEI
04/09/2023 5314 05314 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90,408  1.400,00.D.
041 3003 95434070020 FERNANDA VALLE KR
04/09/2023 5314 00054 983 TED Devolvida 500.002  1400700°€
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
04/09/2023 0000 11105 375 Impostos 90.401 20318D L~
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
04/09/2023 0000 11105 375 Impostos 90402  +025%1D
FGTS ARRECADACAO GRF
04/09/2023 5314 05314 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.409 1:400:00-D~
341 3003 95434070020 FERNANDA VALLE KR
04/09/2023 0000 00000 999 SALDO 44.748,10 C
Invest. Resgate Autom. 462,28 C
Saldo 45.210,38 C
Juros * Joao Gregoria Martins 0,00
Data de Debito de Juros Presidente 29/09/2023
OF * CBE: 221.348.679-49 0,00
Data de Debito de IOF ARAE de Paulo Lones 02/10/2023
Saldo de fundos de investimento
RF Simples 465,06




